
  

муниципальное автономное  дошкольное образовательное учреждение  

города Ростова – на – Дону  «Детский сад № 106» 

_______________________________________________________________ 

 

ПРИКАЗ 

 

31.08.2022 г.                       № 88/1 

  

О противопожарном режиме  

в МАДОУ № 106 

  

 

Во исполнение Постановления Правительства Российской Федерации 

от 16.09.2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима 

в Российской Федерации» в целях обеспечения пожарной безопасности, 

охраны жизни и здоровья детей и работников в 2022/23 учебном году 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить в учреждении следующий противопожарный режим:  

1.1. Курение во всех помещениях учреждения и на прилегающей 

территории запрещается. 

 1.2. Хранение легковоспламеняющихся и горючих жидкостей (красок, 

лаков, растворителей и др.) в помещениях учреждения запрещается.  

1.3. Запрещается сжигание мусора, сухой травы и опавших листьев на 

территории учреждения. В случае возгорания принять меры по ликвидации 

очагов пожара.  

1.4. В случае возникновения пожара немедленно обесточить 

электросеть здания МАДОУ № 106 центральным рубильником.  

1.5. При проведении временных огневых (электросварка, газосварка) и 

других пожароопасных работ:  

– получить разрешение на работы в отделении пожарного надзора; 

 – удалить из здания людей;  

– обеспечить место проведения этих работ огнетушителями, запасом 

воды, песка, другими первичными средствами пожаротушения; 

 – после проведения таких работ тщательно осмотреть место их 

проведения на отсутствие очагов возгорания.  

1.6. После окончания рабочего дня перед закрытием помещений 

отключить все электроприборы, выключить свет и перекрыть краны 

водоснабжения группы. 

 1.7. При возникновении пожара немедленно сообщить в ближайшую 

пожарную часть, оповестить людей о пожаре и эвакуировать их из здания, 

используя все эвакуационные выходы, приступить к тушению пожара с 

помощью первичных средств пожаротушения. 



 

 

 1.8. Определить, что системой оповещения при пожаре является 

автоматическая пожарная сигнализация. Ответственным лицом за 

осуществление наблюдения за работой пожарной сигнализации по детскому 

саду назначить заместителя заведующего по АХЧ.  

2. Всем обучающимся и работникам МАДОУ № 106: 

 – строго выполнять требования инструкции о мерах пожарной 

безопасности;  

– исполнять требования ответственного за пожарную безопасность;  

3. Ответственному за пожарную безопасность заместителю 

заведующего по АХЧ Немноновой Л.А.:  

– контролировать работоспособность противопожарных систем и 

наличие в необходимом количестве первичных средств пожаротушения; 

 – провести с работниками инструктаж по правилам пожарной 

безопасности до 20.09.2022 года; 

 – контролировать очистку территории и приямки окон подвальных 

этажей от пожароопасного мусора и пуха, уборку территории от сухой травы, 

мусора и пожароопасных предметов, обрезку старых, больных, усыхающих и 

поврежденных веток, а также тех, которые угрожают жизни и здоровью 

людей.  

4. Воспитателям в срок до 15 сентября 2022 года: 

 – провести с воспитанниками беседы на тему «Пожарная 

безопасность»;  

– провести разъяснительную работу с родителями на тему «Как 

рассказать детям о требованиях пожарной безопасности»;  

5. Делопроизводителю Михайловой Кристине Васильевне довести 

настоящий приказ до сведения указанных в нем работников под подпись.  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя заведующего по АХЧ Немнонову Л.А. 

 

 Заведующий МАДОУ № 106                              И.Л. Аглямова  

 

 

С приказом ознакомлен(а) 


		2023-06-01T11:39:02+0300
	Аглямова Ирина Леонидовна
	Я являюсь автором этого документа




